福建省职业院校技能大赛组委会办公室文件

闽职技赛组办〔2015〕23号

关于2015年福建省职业院校技能大赛

获奖选手申报职业资格证书的通知

各设区市教育局，平潭综合实验区社会事业局，有关本科院校、各高职院校、省属中等职业学校、省属技工院校：

根据省教育厅等部门《关于印发2015年福建省职业院校技能大赛方案的通知》（闽教职成〔2015〕10号）,全省大赛中与国家职业标准对应的个人项目，获得前十名的选手由人力资源社会保障部门核发相应国家职业资格证书。现就有关事项通知如下：
一、申报对象

获得2015年福建省职业院校技能大赛中职、高职组建筑CAD等29个赛项（赛项名单见附件1）前3名选手（成绩合格者）可申报高级（国家职业资格三级）证书，获得4-10名的选手（成绩合格者）可申报中级（国家职业资格四级）证书。
二、报送要求
1.各设区市教育局、平潭综合实验区社会事业局负责本地区中职组获奖选手的申报工作；省技工教育中心负责省属技工院校获奖选手的申报工作；各高等院校和省属中等职业学校负责本校获奖选手的申报工作。
2.申报人员需提交原有职业资格证书、身份证、最高学历证书复印件(在校生由学校出具学籍证明)、2寸免冠证件照1张、小于20K电子照片（申报电子照片标准要求见附件2）。复印件需由学校盖章确认与原件相符。
3.各单位汇总申报人员材料并填写《职业技能竞赛制证人员名册》（附件3），于10月30日前将人员申报材料和人员名册邮寄至福建省职业技术教育中心，同时将名册电子版和申报人员电子照片打包发送至指定邮箱。

联 系 人：陈星毅
联系电话：0591-88500495
邮寄地址：福州市五四路217号十层省职教中心
邮    编：350003

电子邮箱：fjskills@163.com
附件：1.2015年福建省职业院校技能大赛赛项职业工种对照表

2.申报电子照片标准要求

     3.职业技能竞赛制证人员名册
福建省职业院校技能大赛组委会办公室

                             2015年10月19日

附件1
2015年福建省职业院校技能大赛

赛项职业工种对照表

表1：中职组

	序号
	类   别
	竞赛项目
	职业工种名称

	1
	建筑工程技术
	1
	建筑CAD
	制图员

	2
	服装设计与制作
	2
	服装设计
	服装制作工

	3
	服装工艺
	服装制作工

	3
	汽车运用与维修
	4
	车身涂装（涂漆）
	汽车维修漆工

	5
	车身修复（钣金）
	汽车维修钣金工

	6
	汽车维修基本技能
	汽车修理工

	7
	汽车空调维修
	汽车修理工

	4
	酒店服务
	8
	客房中式铺床
	客房服务员

	9
	中餐宴会摆台
	餐厅服务员

	5
	现代制造

技术
	10
	车加工技术
	车工

	11
	数控车加工技术
	数控车工

	12
	数控铣加工技术
	数控铣工

	13
	焊接技术
	焊工

	14
	装配钳工技术
	装配钳工

	6
	农    业
	15
	艺术插花
	插花员

	16
	手工制茶（手工制扁形绿茶）
	茶叶加工工

	17
	手工制茶（手工制卷曲形绿茶）
	茶叶加工工

	18
	手工制茶（手工制青茶（乌龙茶））
	茶叶加工工

	19
	手工制茶（手工制红条茶）
	茶叶加工工

	7
	信息技术
	20
	工业产品设计（CAD）技术
	制图员

	21
	动画片制作
	动画绘制员

	8
	烹饪
	22
	热菜
	中式烹调师

	23
	面点
	中式面点师

表2：高职组

	序号
	类   别
	竞赛项目
	职业工种名称

	1
	土建
	1
	建筑CAD
	制图员

	2
	轻纺食品
	2
	服装设计
	服装制作工

	3
	服装制版与工艺
	服装制作工

	3
	旅游
	4
	中餐主题宴会设计
	餐厅服务员

	5
	西式宴会设计
	餐厅服务员

	4
	信息技术
	6
	动漫制作
	动画绘制员

附件2

申报电子照片标准要求：

人像在照片中的位置，高个子头顶留白，矮个子注意留取上半身。 样张如下：

[image: image1.jpg]

图片尺寸标准：像素大小90*110*24b，后缀名为jpg文件。上传图片要小于20K。
文档命名为：等级+工种+姓名.jpg（例如：高/中级+数控车工+林XX.jpg）。

附件3

职业技能竞赛制证人员名册

申报单位（盖章）：                         填表人：             联系电话：
	序号
	姓名
	身份证号
	性别
	民族
	联系方式
	学校名称
	政治
面貌
	参赛项目
	竞赛名次
	申报职业工种名称
	申报职业资格等级

	1

	三级/高级

	四级/中级

备注：1、同时上报纸质和电子文档的名册；2、政治面貌分为党员、团员、民主党派、无党派、群众；3、晋升高级技师、技师的人员资料排在该名册的前列；4.同赛项的申请人员按照获奖顺序填写。
(主动公开)

福建省职业院校技能大赛组委会办公室                                           2015年10月19日 印发

PAGE
- 3 -